АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021г.                                                                                             № 325
с. Усть-Чарышская Пристань

	Об образовании межведомственной

рабочей группы по координации работы по модернизации систем

оповещения населения и их подготовке к использования в составе комплексной системы экстренного оповещения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования, Администрация Усть-Пристанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по координации работы по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края и утвердить её состав согласно Приложения №1;

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе по координации работы по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края и утвердить её состав согласно Приложения №2;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Усть-Пристанского района                                            С.А. Шипулина
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
Администрации Усть-Пристанского района от 23.11. 2021 г. № 325
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по координации работы по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на Усть-Пристанского района Алтайского края.
	Шипулина Светлана Александровна
	- глава Усть-Пристанского района- председатель  межве​домственной рабочей группы;

	Киткина Елена

 Андреевна
	-и.о.заместителя главы Администрации района  -заместитель председателя межведомственной рабочей     группы;

	Буркова Татьяна
Юрьевна
	-и.о.председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	Курачев Пётр
Николаевич

	-начальник отдела по ГОЧС и МР Администрации    района

	Гарбуз Сергей

Геннадьевич
	-ведущий сервисный инженер группы клиентского сервиса СЦ г.Алейска (по согласованию)

№1

                                                                                                       Приложение №2
к  постановлению
Администрации Усть-Пристанского района
от 23.11.2021№325
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации работы по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края.
1. Межведомственная рабочая группа по координации работы по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района (далее именуется - рабочая группа) образована в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и организаций в процессе реализации мероприятий по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования  Усть-Пристанский район, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций в процессе реализации мероприятий по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края;
разработка и утверждение плана работы рабочей группы по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. № 1522 "О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций" в Усть-Пристанском районе Алтайского края;

формирование перечня и базы данных населенных пунктов Усть-Пристанского района, где необходимо создать комплексные системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края;
подготовка предложений по модернизации систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Пристанского района Алтайского края.
4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
оказывать содействие в реализации мероприятий по созданию комплексных систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на терри​тории Усть-Пристанского района;
запрашивать у органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для работы рабочей группы;
привлекать в установленном порядке при необходимости экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение рабочей группы.
5. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.
Председатель рабочей группы:
осуществляет руководство деятельностью рабочей группы; распределяет обязанности между членами рабочей группы;
принимает решения о проведении заседаний рабочей группы, в том числе о проведении внеочередных заседаний при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, отнесенных к ее компетенции;
утверждает повестку дня заседания рабочей группы;
ведет заседания рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний рабочей группы.
В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.
Секретарь рабочей группы:
формирует повестку дня;
оповещает членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения заседания рабочей группы;
оформляет проекты решений рабочей группы;

подготавливает реестры рассылки решений рабочей группы;

осуществляет контроль за качеством и своевременной подготовкой материалов к заседанию рабочей группы;

подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

На заседания рабочей группы могут приглашаться представители органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и общественных объединений.

7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

На заседания рабочей группы могут приглашаться представители, органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и общественных объединений.
8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы.
В случае равенства голосов решающим является голос председа​тельствующего на заседании рабочей группы.
Принимаемые на заседаниях рабочей группы решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.
9. При необходимости решение рабочей группы может быть принято путем проведения письменного опроса ее членов с оформлением соответствующего протокола.